
 

 

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 
 

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 
(em acompanhamento) 

Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC -Cx .P.525 - Fone/Fax  (049) 224-1022 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U Ç Ã O   n º  010, 
de 04 de setembro de 1998 

 
 
 
 
 Nara Maria Kuhn Göcks, Diretora Presidente da Universidade do Planalto Catarinense 
– UNIPLAC (em acompanhamento), no uso de suas atribuições e em conformidade com o 
item VI.1 e seguintes do Título VI - Da Comissão Eleitoral -, do Edital de Convocação nº 
003/98, de 04 de agosto de 1998,  
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Constituir a Comissão Eleitoral que coordenará os trabalhos da Eleição de 09 de 
outubro de 1998, para Diretor Presidente da Universidade do Planalto Catarinense – 
UNIPLAC (em acompanhamento), com os seguintes componentes: 

 
  Repr. da Reitoria da UNIPLAC:  Cleusa Couto de Oliveira 
  Repr. do Diretório Central de Estudantes: Alexsandro Postali 
  Repr. do Depart de C. Biológicas e da Saúde: Oliveira Machado Júnior 
  Repr. do Depart. de C. Humanas, Letras e Artes: Pedro Gasparin 
  Repr. do Depart. de C. Jurídicas:  Aline Lampert Rocha 
  Repr. do Depart. de C. Exatas e Tecnológicas: José Ernani Bender 
  Repr. do Depart. de C. Sociais Aplicadas: Ademir Vicente Coelho. 
 
Art. 2º -   A Comissão Eleitoral acima designada elegerá, dentre seus membros, um Presidente 

e um Secretário. 
 
Art. 3º -   Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Lages, 04 de setembro de 1998. 
 
 
 

Nara Maria Kuhn Göcks 
Diretora Presidente 

   


